
ОФИЦИАЛЬНО № 220 (23864)  Пятница, 22 ноября 2013 года
Индекс 
2109№ 87 (171)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.11.2013    № 2654 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в границах улиц Кушвинская, Кулибина, Садовая, Товарный двор, 

проспект Ленина в Тагилстроевском административном районе 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Администрации города Нижний 
Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утверж-
дении Порядка подготовки документации 
по планировке территории, разрабатывае-
мой на основании решений исполнитель-
но-распорядительного органа местного са-
моуправления городского округа Нижний 
Тагил», на основании Генерального пла-
на городского округа Нижний Тагил при-
менительно к населенному пункту город 
Нижний Тагил на период до 2030 года, ут-
вержденного Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 25.11.2010 № 67, Пра-
вил землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил применительно 
к населенному пункту город Нижний Тагил, 

утвержденных Решением Нижнетагиль-
ской городской Думы от 27.12.2012 № 61, 
в рамках выполнения муниципального 
задания муниципального автономного уч-
реждения «Мастерская Генерального пла-
на» на 2013 год и плановый период 2014 
и 2015 годов, руководствуясь статьей 26 
Устава города Нижний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта пла-

нировки и проекта межевания территории 
в границах улиц Кушвинская, Кулибина, 
Садовая, Товарный двор, проспект Лени-
на в Тагилстроевском административном 
районе города Нижний Тагил (далее – про-
ект планировки).

2. Ответственным за подготовку про-

екта планировки назначить Управление 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил. 

3. Установить, что физические и юри-
дические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планиров-
ке территории в Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города по адресу: 622001, город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36,                                                                                            
кабинет 15, в течение десяти рабочих 
дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

4. Признать утратившим силу поста-
новление Администрации города Нижний 
Тагил от 05.08.2013 № 1958 «О подготовке 

проекта планировки и проекта межевания 
территории в границах улиц Заводская, 
Садовая, Товарный двор, проспект Лени-
на в Тагилстроевском административном 
районе города Нижний Тагил».

5. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города А. В. Солтыса. 

Срок контроля – 15 ноября 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.11.2013    № 2713 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в поселке Уралец городского округа Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, по-
становлением Администрации города 
Нижний Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об 
утверждении Порядка подготовки до-
кументации по планировке территории, 
разрабатываемой на основании решений 
исполнительно-распорядительного орга-
на местного самоуправления городского 
округа Нижний Тагил», на основании Гене-
рального плана городского округа Нижний 
Тагил применительно к населенному пун-
кту город Нижний Тагил на период до 2030 
года, утвержденного Решением Нижнета-
гильской городской Думы от 25.11.2010 

№ 67, и Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил 
применительно к населенному пункту го-
род Нижний Тагил, утвержденных Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61, в рамках выполнения 
муниципального задания МАУ «Мастер-
ская Генерального плана» на 2013 год и 
плановый период 2014 и 2015 годов, руко-
водствуясь статьей 26 Устава города Ниж-
ний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта пла-

нировки и проекта межевания территории 

в поселке Уралец городского округа Ниж-
ний Тагил (далее – проект планировки).

2. Ответственным за подготовку про-
екта планировки назначить Управление 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил. 

3. Установить, что физические и юри-
дические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планиров-
ке территории в Управление архитектуры и 
градостроительства Администрации горо-
да по адресу: 622001, город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36, кабинет 15, в 

течение десяти рабочих дней со дня опу-
бликования настоящего постановления.

4. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на начальника 
Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города А. В. Солтыса.

Срок контроля – 15 декабря 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18.11.2013    № 2748 

О подготовке проекта планировки и проекта межевания территории 
в границах улиц Ильича, Тимирязева, проспект Ленинградский, 

проспект Дзержинского в Дзержинском административном районе 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным 
кодексом Российской Федерации, поста-
новлением Администрации города Нижний 
Тагил от 30.09.2010 № 2168 «Об утвержде-
нии Порядка подготовки документации по 
планировке территории, разрабатываемой 
на основании решений исполнительно-
распорядительного органа местного са-
моуправления городского округа Нижний 
Тагил», на основании Генерального плана 
городского округа Нижний Тагил примени-
тельно к населенному пункту город Нижний 
Тагил на период до 2030 года, утвержден-
ного Решением Нижнетагильской город-
ской Думы от 25.11.2010 № 67, и Правил 
землепользования и застройки городского 

округа Нижний Тагил применительно к на-
селенному пункту город Нижний Тагил, ут-
вержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61, в рам-
ках выполнения муниципального задания 
МАУ «Мастерская Генерального плана» на 
2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов, руководствуясь статьей 26 Устава 
города Нижний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Осуществить подготовку проекта пла-

нировки и проекта межевания территории 
в границах улиц Ильича, Тимирязева, про-
спект Ленинградский, проспект Дзержин-
ского в Дзержинском административном 

районе города Нижний Тагил (далее – про-
ект планировки).

2. Ответственным за подготовку про-
екта планировки назначить Управление 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города Нижний Тагил. 

3. Установить, что физические и юри-
дические лица вправе представить свои 
предложения о порядке, сроках подготовки 
и содержании документации по планиров-
ке территории в Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации 
города по адресу: 622001, город Ниж-
ний Тагил, улица Красноармейская, 36,                                                                                           
кабинет 15, в течение десяти рабочих 

дней со дня опубликования настоящего 
постановления.

4. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

5. Контроль за выполнением насто-
ящего постановления возложить на на-
чальника Управления архитектуры и гра-
достроительства Администрации города 
А. В. Солтыса. 

Срок контроля – 15 декабря 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



2 № 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 87 (171)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.11.2013    № 2690 

Об утверждении Положения о взаимодействии органов 
Администрации города Нижний Тагил при организации работы по освобождению 

земельных участков от незаконно размещенных на них объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства, 

в том числе по осуществлению демонтажа и (или) перемещению таких объектов
В соответствии со статьями 209 и 301 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

подпунктом 4 пункта 2 статьи 60 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 
10 статьи 3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Зе-
мельного кодекса Российской Федерации», пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерально-
го закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», в целях защиты прав города Нижний Тагил при 
реализации правомочий собственника в отношении земельных участков, находящихся 
в собственности города Нижний Тагил, и земельных участков, находящихся на террито-
рии города Нижний Тагил, государственная собственность на которые не разграничена, 
и совершенствования порядка освобождения земельных участков от незаконно распо-
ложенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строительства, ру-
ководствуясь подпунктом 26 пункта 1 статьи 5 Устава города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о взаимодействии органов Администрации города Нижний 

Тагил при организации работы по освобождению земельных участков от незаконно 
размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального строитель-
ства, в том числе по осуществлению демонтажа и (или) перемещению таких объектов 
(Приложение № 1).

2. Создать Комиссию по пресечению незаконного размещения объектов, не являющих-
ся объектами капитального строительства, на территории города Нижний Тагил в составе 
согласно Приложению № 2.

3. Уполномочить администрации Дзержинского, Ленинского и Тагилстроевского рай-
онов города Нижний Тагил на организацию демонтажа, перемещения и хранения неза-
конно размещенных объектов, не являющихся объектами капитального строительства, на 
территории города Нижний Тагил.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по финансово-экономической политике Е. О. Черемных.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 13.11.2013   № 2690

ПОЛОЖЕНИЕ
о взаимодействии органов Администрации города Нижний Тагил 
при организации работы по освобождению земельных участков 

от незаконно размещенных на них объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства, в том числе 

по осуществлению демонтажа и (или) перемещению таких объектов

РАЗДЕЛ 1.  Общие положения
1. Настоящее Положение определяет поря-

док взаимодействия органов Администрации 
города Нижний Тагил в рамках предоставлен-
ных им полномочий по освобождению земель-
ных участков, находящихся в собственности 
города Нижний Тагил, и земельных участков 
на территории города Нижний Тагил, государ-
ственная собственность на которые не разгра-
ничена, от незаконно размещенных объектов, 
не являющихся объектами капитального стро-
ительства.

2. Рассмотрение вопросов об освобожде-
нии земельных участков от незаконно раз-
мещенных на них объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства, осу-
ществляется постоянно действующей Комис-
сией по пресечению незаконного размещения 
объектов, не являющихся объектами капи-
тального строительства, на территории города 
Нижний Тагил (далее – Комиссия). 

3. В настоящем Положении используются 
следующие термины и определения:

1)  незаконно размещенные на земельных 
участках объекты, не являющиеся объекта-
ми капитального строительства, – объекты, 
не являющиеся объектами капитального 
строительства, в том числе нестационарные 
торговые объекты, размещенные на земель-
ных участках, находящихся в собственности 
города Нижний Тагил, и земельных участках, 
государственная собственность на которые 
не разграничена, без документов, являю-
щихся основанием для размещения таких 
объектов, оформленных в порядке, установ-
ленном правовыми актами Российской Фе-
дерации и города Нижний Тагил, либо в слу-
чае, когда истек срок действия документов, 
являющихся основанием для размещения 
таких объектов;

2)  документы, являющиеся основанием 
для размещения объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства – дей-

ствующий договор аренды земельного участ-
ка, иной гражданско-правовой договор для 
размещения объекта, не являющегося объек-
том капитального строительства;

3)  правообладатель объекта – физическое 
или юридическое лицо, обладающее правом 
собственности на объект и (или) фактически 
осуществляющее использование объекта;

4)  демонтаж объекта – разборка незаконно 
размещенного объекта, не являющегося объ-
ектом капитального строительства, на состав-
ляющие элементы (далее – демонтаж). 

РАЗДЕЛ 2.  Порядок выявления незаконно 
размещенных на земельных участках 
объектов, не являющихся объектами 

капитального строительства
4. Управление муниципальным имуще-

ством и регулирования земельных отношений 
Администрации города (далее – Управление 
муниципальным имуществом) выявляет неза-
конно размещенные объекты, не являющиеся 
объектами капитального строительства само-
стоятельно либо на основании: 

– обращений физических и юридических 
лиц о незаконном размещении объектов, не 
являющихся объектами капитального строи-
тельства;

– информации отраслевых и территори-
альных органов Администрации города о вы-
явлении незаконно размещенных объектов, не 
являющихся объектами капитального строи-
тельства;

– информации отраслевых и территори-
альных органов Администрации города о пре-
кращении действия документов, являющихся 
основанием для размещения объектов, не 
являющихся объектами капитального строи-
тельства.

5. В течение 3 дней с момента получения 
обращения (информации), указанного в пун-
кте 4 настоящего Положения, Управление му-
ниципальным имуществом:

1)  запрашивает сведения, содержащие-
ся в Едином государственном реестре прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, в 
отношении выявленного объекта, а также зе-
мельного участка, на котором такой объект 
установлен;

2)  осуществляет проверку наличия доку-
ментов, являющихся основанием для разме-
щения объектов, не являющихся объектами 
капитального строительства.

6. В течение 5 рабочих дней после полу-
чения сведений из Единого государственного 
реестра прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним приказом начальника Управле-
ния муниципальным имуществом создается 
комиссия по выявлению незаконно размещен-
ных объектов, которая осуществляет осмотр 
мест размещения объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства.

В состав комиссии, осуществляющей ос-
мотр места размещения объекта, не являю-
щегося объектом капитального строительства, 
включаются представители Управления муни-
ципальным имуществом, Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации 
города, администрации района, на территории 
которого расположен объект.

По результатам осмотра комиссией состав-
ляется акт о выявлении незаконно размещен-
ного объекта, не являющегося объектом капи-
тального строительства, по форме согласно 
Приложению № 1 к настоящему Положению. 

В акт включается описание технических 
характеристик выявленного объекта, а также 
информация о наличии (отсутствии) догово-
ра аренды земельного участка, на котором 
установлен выявленный объект, иных право-
устанавливающих документов на земельный 
участок, в том числе прекративших свое дей-
ствие.

К акту прикладываются копии документов, 
на которые ссылается данный акт, а также фо-
тографии выявленного объекта.

7. В течение 5 рабочих дней с даты состав-
ления акта осмотра Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города 
направляет Управлению муниципальным иму-
ществом заключение о наличии (отсутствии) у 
выявленного объекта признаков объекта капи-
тального строительства. 

При наличии у выявленного объекта при-
знаков объекта капитального строительства 
Управление архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города также сообщает 
о наличии (отсутствии) разрешения на строи-
тельство выявленного объекта.

8. В течение 3 рабочих дней после получе-
ния документов, указанных в пункте 7 насто-
ящего Положения, Управлением муниципаль-
ным имуществом формируется и направляется 
в Управление промышленной политики и раз-
вития предпринимательства Администрации 
города следующие документы:

1)  акт осмотра места размещения выяв-
ленного объекта;

2)  фотографии места размещения выяв-
ленного объекта;

3)  копии правоустанавливающих докумен-
тов в отношении земельного участка, на кото-
ром размещен объект, в том числе прекратив-
ших свое действие;

4)  сведения, содержащиеся в Едином го-
сударственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, в отношении зе-
мельного участка, на котором размещено объ-
ект;

5)  сведения, содержащиеся в Едином го-
сударственном реестре прав на недвижимое 
имущество и сделок с ним, в отношении выяв-
ленного объекта, имеющего признаки объекта 
капитального строительства;

6)  заключение Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города о 
наличии (отсутствии) у выявленного объекта 
признаков объекта капитального строитель-
ства; 

7)  иные документы и материалы, имеющие 
значение для правильного рассмотрения во-
проса о законности размещения выявленного 
объекта.

9. Управление промышленной политики 
и развития предпринимательства Админи-
страции города после получения документов, 
указанных в пункте 8 настоящего Положения, 
обеспечивает их рассмотрение Комиссией по 

пресечению незаконного размещения объек-
тов, не являющихся объектами капитального 
строительства.

РАЗДЕЛ 3.  Права и полномочия 
Комиссии по пресечению незаконного 
размещения объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства,                               
на территории города Нижний Тагил

10. Персональный состав Комиссии по пре-
сечению незаконного размещения объектов, 
не являющихся объектами капитального стро-
ительства, утверждается постановлением Ад-
министрации города Нижний Тагил.

11. Организационное обеспечение рабо-
ты Комиссии возлагается на Управление про-
мышленной политики и развития предприни-
мательства Администрации города.

12. Председателем Комиссии является Гла-
ва города Нижний Тагил.

13. Заседания Комиссии правомочны, если 
на них присутствуют не менее 2/3 от утверж-
денного состава членов комиссии.

14. В ходе голосования решение принима-
ется простым большинством голосов.

15. Решение Комиссии оформляется про-
токолом. Мнение членов Комиссии, несоглас-
ных с принятым решением, включается в текст 
протокола или оформляется в виде отдельно-
го документа и прилагается к протоколу.

16. Комиссия по результатам рассмотрения 
материалов по факту размещения выявленно-
го объекта принимает решение:

1)  о законности размещения выявленного 
объекта;

2)  о демонтаже и (или) перемещении неза-
конно размещенного объекта, не являющегося 
объектом капитального строительства;

3)  о направлении в суд искового заявления 
о сносе самовольной постройки в случае, если 
Комиссией будет установлено, что незаконно 
размещенный объект является объектом капи-
тального строительства.

17. Решение Комиссии также должно со-
держать следующие сведения:

1)  поручение администрации района на-
править правообладателю незаконно разме-
щенного объекта, не являющегося объектом 
капитального строительства (если правооб-
ладатель установлен), уведомление о необхо-
димости в течение 10 дней с даты получения 
уведомления устранить выявленные наруше-
ния в добровольном порядке с разъяснением 
последствий неисполнения уведомления;

2)  поручение отделу по взаимодействию 
с административными органами Администра-
ции города направить решение Комиссии по 
пресечению самовольного строительства в со-
ответствующий по подведомственности орган 
внутренних дел;

3)  поручение юридическому управлению 
Администрации города направить в суд иско-
вое заявление о сносе самовольной постройки 
в случае, если незаконно размещенный объ-
ект является объектом капитального строи-
тельства;

4)  поручение отделу по работе со сред-
ствами массовой информации и информаци-
онно-аналитической работе Администрации 
города обеспечить размещение в средствах 
массовой информации, на официальном сай-
те города Нижний Тагил информации о резуль-
татах работы Комиссии.

РАЗДЕЛ 3. Порядок демонтажа, 
перемещения и хранения незаконно 

размещаемых объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства

18. В случае если правообладатель неза-
конно размещенного объекта, не являюще-
гося объектом капитального строительства 
(далее – незаконно размещенный объект), в 
течение 10 дней после получения уведомле-
ния об устранении выявленных нарушения в 
добровольном порядке, не исполнил обязан-
ности по демонтажу объекта, либо если та-
кой правообладатель неизвестен, демонтаж, 
перемещение и хранение объекта осущест-
вляет специализированная организация, ко-
торая отбирается администрацией района в 
соответствии с действующим законодатель-
ством (далее – специализированная органи-
зация).



3№ 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА№ 87 (171) ОФИЦИАЛЬНО

Носов Сергей Константинович – Глава города Нижний Тагил, 
председатель Комиссии

Черемных Евгения Олеговна – заместитель Главы Администрации города 
по финансово-экономической политике, 
заместитель председателя Комиссии

Семиколенных Татьяна Владимировна – начальник отдела по развитию 
потребительского рынка и услуг управления 
промышленной политики и развития 
предпринимательства Администрации города, 
секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
Демьянов Геннадий Семенович – глава администрации Тагилстроевского района
Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района
Юсупов Руслан Рафаильевич – глава администрации Дзержинского района
Седых Андрей Владимирович – начальник управления промышленной 

политики и развития предпринимательства 
Администрации города

Солтыс Андрей Владимирович – начальник управления архитектуры 
и градостроительства Администрации города

Шастин Игорь Евгеньевич – начальник управления муниципальным 
имуществом и регулирования земельных 
отношений Администрации города

Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города

Адеев Дмитрий Павлович – главный специалист юридического управления 
Администрации города

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации города от 13.11.2013   № 2690

СОСТАВ
Комиссии по пресечению незаконного размещения объектов, 

не являющихся объектами капитального строительства, 
на территории города Нижний Тагил

Администрация района уведомляет право-
обладателя незаконно размещенного объекта 
(если правообладатель установлен) о дате де-
монтажа (перемещения) объекта. Уведомле-
ние направляется по почте заказным письмом 
с уведомлением о вручении либо путем вруче-
ния адресату под расписку непосредственно.

19. При демонтаже и (или) перемещении 
незаконного размещенного объекта составля-
ется акт по форме согласно Приложению № 2 
к настоящему Положению.

20. Акт подписывается представителем ад-
министрации района, представителем специ-
ализированной организации, осуществившей 
демонтаж и перемещение незаконного раз-
мещаемого объекта, а также представителем 
организации, принявшей объект на хранение.

Правообладатель незаконного размещен-
ного объекта либо его полномочный предста-
витель, в присутствии которого произведен 
демонтаж, ставит свою подпись в акте.

В случае отказа правообладателя неза-
конно размещенного объекта либо его полно-
мочного представителя от проставления в акте 
подписи (либо отсутствия правообладателя 
объекта или его полномочного представителя 
на месте при демонтаже) об этом делается со-
ответствующая отметка с указанием мотива 
отказа.

Отсутствие правообладателя незаконно 
размещенного объекта при демонтаже и (или) 
перемещении такого объекта не является пре-
пятствием для осуществления действий по 
демонтажу и (или) перемещению объекта на 
специально организованную для хранения 
площадку.

21. Акт составляется в трех экземплярах, 
один из которых вручается под расписку (либо 
отправляется заказным письмом с уведомле-
нием о вручении) правообладателю незаконно 
размещенного объекта либо его полномочному 
представителю, второй – хранится в админи-
страции района, третий – подлежит передаче 
лицу, ответственному за хранение объекта.

22. В случае если правообладатель неза-
конно размещенного объекта не установлен, 
два экземпляра акта хранятся в администра-
ции района.

23. В случае отказа правообладателя 
объекта от вывоза товаров, оборудования 
или иного имущества, находящегося в неза-
конно размещенном объекте, либо в случае 
отсутствия правообладателя незаконно раз-
мещенного объекта, специализированная ор-
ганизация осуществляет вскрытие незаконно 
размещенного объекта, фотофиксацию ука-
занного имущества, опечатывает объект, при-
сваивает объекту уникальный номер, иденти-
фицирующий объект на время его хранения, и 
обеспечивает перемещение объекта на специ-
ально организованную для хранения площад-
ку и передачу по акту уполномоченному лицу, 
осуществляющему хранение.

В случае, если демонтаж незаконно раз-
мещенного объекта невозможен без разборки 
объекта на составляющие элементы, специ-
ализированная организация производит опись 
товаров, оборудования или иного имущества, 
находящегося в незаконно размещенном объ-
екте, фотофиксацию указанного имущества, 
его перемещение на специально организо-
ванную для хранения площадку и передачу по 
акту на хранение вместе с демонтированным 
объектом (его составляющими элементами). 

24. В течение 5 дней с момента передачи 
демонтированного и (или) перемещенного на 
хранение незаконно размещенного объекта 
администрация района направляет правооб-
ладателю такого объекта уведомление о фак-
те демонтажа и (или) перемещения объекта. 

Уведомление должно содержать сведе-
ния о:

– дате произведенного демонтажа неза-
конно размещенного объекта;

– месте хранения незаконно размещенно-
го объекта;

– порядке возврата принятого на хранение 
объекта;

– расходах местного бюджета, связанных с 
осуществлением мероприятий по демонтажу и 
(или) перемещению объекта, а также расходах 
за каждый день хранения объекта;

– реквизитов счета для перечисления воз-
мещения расходов местного бюджета.

Уведомление направляется по почте за-
казным письмом с уведомлением о вручении 
либо путем вручения адресату под расписку 
непосредственно.

В случае если правообладатель не уста-
новлен, администрация района обеспечивает 
публикацию уведомления на официальном 
сайте города Нижний Тагил.

25. В течение 3 месяцев с момента вруче-
ния (публикации) уведомления, указанного в 
пункте 24 настоящего Положения, правооб-
ладатель незаконно размещенного объекта 
вправе обратиться в администрацию района с 
заявлением о возврате такого объекта.

К заявлению прилагаются:
1)  документы, подтверждающие принад-

лежность объекта правообладателю;
2)  документы, подтверждающие перечис-

ление в местный бюджет денежных средств 
для возмещения расходов местного бюджета, 
связанных с осуществлением мероприятий по 
демонтажу и (или) перемещению объекта, а 
также расходов по хранению объекта.

26. Администрация района города в те-
чение 5 дней с даты получения заявления от 
правообладателя незаконно размещенного 
объекта, принимает решение о возврате объ-
екта либо об отказе в его возврате в случае 
нарушения заявителем требований пункта 25 
настоящего Положения.

27. В случае, если в течение 3 месяцев с 
момента направления (публикации) уведом-
ления, указанного в пункте 24 настоящего По-
ложения, в Администрацию города либо адми-
нистрацию района не поступило заявление о 
возврате незаконно размещенного объекта, 
отсутствие такого заявления рассматривается 
как отказ заинтересованного лица от прав на 
такой объект и служит основанием для обра-
щения в суд о признании объекта бесхозяй-
ным.

28. В случае, если суд признает незаконно 
размещенный объект бесхозяйным, такой объ-
ект подлежит утилизации. Средства, выручен-
ные от утилизации, направляются на покрытие 
расходов по демонтажу, перемещению и хра-
нению незаконно размещенного объекта. 

РАЗДЕЛ 4.  Расходы, связанные                               
с демонтажем, перемещением, хранением, 

транспортированием незаконно 
размещенных объектов, не являющихся 
объектами капитального строительства

29. Финансовое обеспечение расходов, 
связанных с осуществлением мероприятий по 
демонтажу и (или) перемещению, хранению 
объектов, не являющихся объектами капи-
тального строительства, их захоронению либо 
утилизации в качестве отходов, и имущества, 
обнаруженного в демонтированных объектах, 
(далее – расходы) осуществляется за счет 
средств бюджета города Нижний Тагил.

30. Расчет размера расходов производится 
экономическим управлением Администрации 
города.

31. Возмещение расходов осуществляется 
правообладателем незаконно размещенного 
объекта путем перечисления средств в бюд-
жет города Нижний Тагил.

32. В случае неисполнения правообла-
дателем незаконно размещенного объекта 
обязательства по возмещению понесенных 
расходов, возмещение расходов осущест-
вляется Администрацией города в судебном 
порядке.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о взаимодействии органов Администрации города Нижний Тагил 
при организации работы по освобождению земельных участков от незаконно 

размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, в том числе по осуществлению демонтажа 

и (или) перемещению таких объектов

ФОРМА

УТВЕРЖДАЮ: 
Начальник Управления муниципальным имуществом 

и регулирования земельных отношений 
Администрации города Нижний Тагил
_________________________________

«___» ____________ 20___ г.
АКТ № ____

осмотра незаконно размещенного объекта 
«___» ___________ 20___ г.                  г. Нижний Тагил 

Настоящий акт составлен по результатам выездной проверки, проведенной комиссией по 
выявлению незаконно размещенных объектов на предмет выявления факта эксплуатации объ-
екта некапитального строительства.

В результате проверки установлено самовольное размещение объекта некапитального 
строительства: (например: киоск, павильон, и т. п.), размещенного по адресу: 
_________________________________________________________________.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Положению о взаимодействии органов Администрации города Нижний Тагил 
при организации работы по освобождению земельных участков от незаконно 

размещенных на них объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства, в том числе по осуществлению демонтажа 

и (или) перемещению таких объектов

ФОРМА
АКТ № ____

«___» ___________ 20___ г.                  г. Нижний Тагил 

Демонтаж начат:
Демонтаж окончен:

Демонтаж и (или) перемещение самовольно установленного и незаконно размещенного 
объекта движимого имущества, расположенного по адресу:
____________________________________________________________________________

(адрес и место расположения объекта)

производятся на основании решения Комиссии по пресечению незаконного размещения 
объектов, не являющихся объектами капитального строительства, от _____________ №______.

Фактическое состояние объекта (постройки) на момент демонтажа: 
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

Имущество, обнаруженное при вскрытии демонтируемого объекта (постройки): 
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________.

Наименование уполномоченной организации, осуществляющей демонтаж самовольно 
установленного и незаконно размещенного объекта: __________________________________.

Наименование уполномоченной организации, осуществляющей перемещение самоволь-
но установленного и незаконно размещенного объекта: _________________________________.

Демонтированный объект и обнаруженное в нем имущество переданы на ответственное 
хранение: ______________________________________________________________________

             (наименование предприятия, принявшего объект на хранение)

Ответственное лицо, принявшее объект на хранение: ______________________ 
                      (подпись)
____________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)

Акт составлен в 3 экземплярах и передан в:
____________________________________________________________________________

(наименование предприятия, принявшего объект на хранение)

– владельцу объекта (если установлен) или его законному представителю.

С актом ознакомлен ___________________________________________________________ 
      (владелец самовольной постройки (объекта)

      ______________________ 
                        (подпись)

Характеристики объекта: (например, объект возведен из сборных металлических конструк-
ций модульного типа, представляет собой легкое сборно-разборное сооружение, в нем отсут-
ствуют стационарные коммуникации, не имеет фундамента)

Владелец торгового павильона установлен (вариант: не установлен).
Выявленный объект размещен (построен) на основании (указать правоустанавливающий 

документ).

Приложения: 
1. Фотографии выявленного объекта;
2. Копии правоустанавливающих документов.
Настоящая проверка проведена комиссией в составе:



4 № 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 87 (171)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 12.11.2013    № 2648 

О внесении изменений в сводные показатели муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными учреждениями, находящимися в ведомственном
подчинении Администрации города Нижний Тагил, на 2013 год

В целях эффективной организации деятельности муниципальных учреждений, нахо-
дящихся в ведомственном подчинении Администрации города Нижний Тагил, в соответ-
ствии с постановлением Администрации города Нижний Тагил от 01.04.2011 № 572 «О 
порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреж-
дений города Нижний Тагил и финансового обеспечения выполнения муниципального 
задания», руководствуясь Решением Нижнетагильской городской Думы от 20.12.2012 
№ 51 «О бюджете города Нижний Тагил на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 
годов», Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в Приложение «Сводные показатели муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждения-
ми, находящимися в ведомственном подчинении Администрации города Нижний Тагил, 
на 2013 год», утвержденное постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
06.03.2013 № 363, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ   
к постановлению Администрации города от 12.11.2013   № 2648

Сводные показатели муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведомственном подчинении 

Администрации города Нижний Тагил, на 2013 год

№ 
п/п

Наименование оказываемой
муниципальной услуги (работы)

Объем муниципальной
услуги (работы)

За счет собственных доходов 
(местный бюджет)

В натуральном 
выражении 

(ед.)

В стоимостном 
выражении
(тыс. руб.)

МАУ «Нижнетагильская 
информационная компания «Тагил-пресс» 11298

1. Услуга по выпуску печатного средства 
массовой информации для обнародования 
(официального опубликования) материалов 
о деятельности Администрации города Нижний Тагил, 
иной социальной информации общественно-
политической газеты «Тагильский рабочий»

1566000 9971,3

2. Услуга по выпуску печатного средства 
массовой информации для обнародования 
(официального опубликования) правовых актов 
органов муниципальной власти города Нижний Тагил, 
иной официальной информации 

18050 1326,7

МАУ «Нижнетагильская 
студия телевидения «Тагил-ТВ» 5667

1. Производство и распространение телепрограмм 
для местного вещания о деятельности 
города Нижний Тагил и иной социальной сферы

158400 3966,9

2. Производство и распространение радиопрограмм 
для местного вещания о деятельности 
города Нижний Тагил и иной социальной сферы

154200 623,4

3. Размещение социально значимой информации 
в телегазете 33789 793,4

4. Прокат социальных роликов 49737 283,3

МБУ «Городской центр жилья 
и эксплуатации зданий» 39817,8

1. Сбор документов по вселению в жилые помещения 
и изменение договоров социального найма 600 1101,1

2. Сбор, обработка, оформление документов 
по постановке на учет граждан, нуждающихся 
в улучшении жилищных условий в соответствии 
с требованиями жилищного законодательства

450 1166

3. Сбор, обработка, оформление документов 
по предоставлению жилья, в том числе 
выдача правоустанавливающих документов 
(договоры социального найма, договоры найма 
специализированных жилых помещений, 
договоры найма муниципальных жилых помещений)

570 1402

4. Содержание, ремонт муниципального имущества 
в нежилых зданиях 29926,9 36111,5

5. Субсидия на содержание имущества 37,2

МБУ «Центр защиты населения 
и территории города Нижний Тагил» 21251,3

1. Обучение населения города Нижний Тагил 
по вопросам гражданской обороны, 
защите от чрезвычайных ситуаций 
и мерам пожарной безопасности

23600 1366,1

2. Участие и осуществление мероприятий 
в сфере гражданской обороны, 
защиты населения и территорий 
от чрезвычайных ситуаций и обеспечения мер 
первичной пожарной безопасности

320 865,9

3. Поддержание в состоянии постоянной готовности 
к использованию систем оповещения 
населения об опасности

183 1021,4

4. Поддержание в состоянии постоянной готовности 
к использованию объектов гражданской обороны 183 2577,3

5. Формирование, хранение, освежение и обслуживание 
запасов материально-технических средств 
для обеспечения работ по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций

183 203,9

6. Участие в предупреждении и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера 
и оперативного реагирования на возникающие 
чрезвычайные ситуации природного и техногенного 
характера, в том числе на акваториях водных объектов

270 14852,7

7. Субсидия на содержание имущества 364
МКУ «Единый учетный центр»

1. Планирование и ведение бухгалтерского учета 
муниципальных учреждений (договоров) 70 44113,5

МКУ «Нижнетагильский городской 
исторический архив» 9987,2

1. Проведение информационных 
и научно-практических мероприятий 7

2. Информационное обеспечение граждан, организаций 
и общественных объединений на основе документов 
Архивного фонда Российской Федерации 
и других архивных документов

600

3. Предоставление оформленных в установленном 
порядке архивных справок или копий архивных 
документов, связанных с социальной защитой 
граждан, предусматривающей их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот и компенсаций 
в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

250

4. Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей 250

5. Прием архивных документов постоянного хранения, 
относящихся к Архивному фонду 
Российской Федерации, в том числе муниципальной 
и государственной областной собственности 
(за счет субвенций областного бюджета)

2400

6. Обеспечение сохранности и учета архивных 
документов постоянного срока хранения, относящихся 
к Архивному фонду Российской Федерации

149 386

7. Научное описание архивных документов 1400
8. Создание и пополнение электронных баз данных 13800
9. Экспонирование архивных документов 4
10. Создание и публикация архивных документов 

и справочно-поисковых средств к ним; 
подготовка информационных материалов 
с использованием архивных документов

10

11. Обеспечение доступа к архивным документам 
(копиям), в том числе фонду пользования, 
и справочно-поисковым средствам к ним

2200

МКУ «Муниципальный архив 
социально-правовых документов» 6107,6

1. Проведение информационных 
и научно-практических мероприятий 7

2. Информационное обеспечение граждан, организаций 
и общественных объединений на основе документов 
Архивного фонда Российской Федерации 
и других архивных документов

30

3. Предоставление оформленных в установленном 
порядке архивных справок или копий архивных 
документов , связанных с социальной защитой 
граждан, предусматривающей их пенсионное 
обеспечение, а также получение льгот 
и компенсаций в соответствии с законодательством 
Российской Федерации

5800

4. Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей 30

5. Прием архивных документов долговременного 
и временного срока хранения ликвидированных 
организаций всех форм собственности, 
располагающихся на территории города Нижний Тагил, 
в том числе документов по личному составу

2000

6. Обеспечение сохранности и учета архивных 
документов долговременного и временного хранения, 
в том числе документов по личному составу 

270193

7. Научное описание архивных документов 950
8. Создание и пополнение электронных баз данных 10 000
9. Создание и публикация архивных документов 

и справочно-поисковых средств к ним; 
подготовка информационных материалов 
с использованием архивных документов 

6

МКУ «Центр земельного права»
1. Консультации по вопросам 

земельных правоотношений 6000 32



5№ 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА№ 87 (171) ОФИЦИАЛЬНО

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.11.2013    № 2692 

О сносе здания аварийного жилого дома 
по адресу: город Нижний Тагил, 

улица Жданова, 63
В связи с невозможностью дальней-

шей эксплуатации здания аварийного жи-
лого дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Жданова,63, руководствуясь Уста-
вом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальному казенному учреж-

дению «Нижнетагильское управление ка-
питального строительства»:

1)  провести организационно-техниче-
ские мероприятия по подготовке здания 
аварийного жилого дома к сносу;

1)  подготовить сметную и аукционную 
документацию для размещения муници-
пального заказа на снос здания аварийно-
го жилого дома по адресу: город Нижний 
Тагил, улица Жданова, 63 на электронной 
торговой площадке;

2)  заключить муниципальный контракт 
с подрядной организацией-победителем 
торгов на выполнение работ по сносу зда-
ния аварийного жилого дома и утилиза-
цию строительного мусора;

3)  предоставить справку филиала 
Специализированного областного Госу-
дарственного унитарного предприятия 

«Областной государственный Центр тех-
нической инвентаризации и регистрации 
недвижимости» Свердловской области 
«Горнозаводское бюро технической инвен-
таризации и регистрации недвижимости», 
устанавливающую факт сноса здания 
аварийного жилого дома по адресу: город 
Нижний Тагил, улица Жданова, 63. 

2. Управлению муниципальным иму-
ществом и регулирования земельных от-
ношений Администрации города внести 
соответствующие изменения в реестр му-
ниципального имущества.

3. Опубликовать данное постановле-
ние в газете «Тагильский рабочий» и раз-
местить на официальном сайте города 
Нижний Тагил.

4. Контроль за выполнением настоя-
щего постановления возложить на заме-
стителя Главы Администрации города по 
жилищно-коммунальному хозяйству, го-
родскому хозяйству и строительству К. Ю. 
Захарова.

Срок контроля – 1 июля 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.11.2013    № 2693 

О признании аварийным и подлежащим 
сносу многоквартирного жилого дома 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Шевченко, дом № 19

На основании заключения межведомственной комиссии по признанию жилого по-
мещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции от 08.08.2013 № 28, действующей 
согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 (в 
редакции от 10.01.2013 № 18), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом по адре-

су: город Нижний Тагил, улица Шевченко, дом № 19.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города вклю-

чить жилой дом, указанный в пункте 1, в реестр аварийных жилых домов, расположен-
ных на территории города Нижний Тагил, на 2014 год.

3. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до  1 ноября 
2019 года произвести расселение жителей дома по адресу: город Нижний Тагил, улица 
Шевченко, дом № 19 в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хозяй-
ству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 декабря 2019 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.11.2013    № 2694 

О признании аварийным и подлежащим 
сносу многоквартирного жилого дома 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом № 29

На основании заключения межведомственной комиссии по признанию жилого по-
мещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции от 19.09.2013 № 30, действующей 
согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 (в 
редакции от 10.01.2013 № 18), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом по адре-

су: город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом № 29.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города вклю-

чить жилой дом, указанный в пункте 1, в реестр аварийных жилых домов, расположен-
ных на территории города Нижний Тагил, на 2014 год.

3. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 1 но-
ября 2018 года произвести расселение жителей дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом № 29 в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хо-
зяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 февраля 2019 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 13.11.2013    № 2695 

О признании аварийным и подлежащим 
сносу многоквартирного жилого дома 

по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом № 8

На основании заключения межведомственной комиссии по признанию жилого по-
мещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома ава-
рийным и подлежащим сносу или реконструкции от 19.09.2013 № 29, действующей 
согласно постановлению Администрации города Нижний Тагил от 30.04.2009 № 593 (в 
редакции от 10.01.2013 № 18), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом по адре-

су: город Нижний Тагил, улица Байдукова, дом № 8.
2. Управлению жилищного и коммунального хозяйства Администрации города вклю-

чить жилой дом, указанный в пункте 1, в реестр аварийных жилых домов, расположен-
ных на территории города Нижний Тагил, на 2014 год.

3. Отделу по учету и распределению жилья Администрации города в срок до 1 но-
ября 2015 года произвести расселение жителей дома по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Байдукова, дом № 8 в соответствии с законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищно-коммунальному хозяйству, городскому хо-
зяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 декабря 2015 года.
С. К. НОСОВ,
Глава города.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.11.2013    № 2709 

О признании утратившими силу постановлений Администрации города Нижний Тагил
В целях реализации Федерального за-

кона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об органи-
зации предоставления государственных 
и муниципальных услуг», в соответствии 
с постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 07.05.2013 № 885 «Об 
утверждении перечня муниципальных ус-
луг, функций и работ, предоставляемых 
(выполняемых) отраслевыми (функцио-
нальными) и территориальными органами 
Администрации города Нижний Тагил и 
муниципальными учреждениями города» 
(с изменениями от 26.09.2013 № 2324), 
приведения нормативно-правовых актов 

Администрации города в соответствие с 
действующим законодательством, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу поста-

новления Администрации города Нижний 
Тагил:

– от 28.02.2012 № 345 «Об утвержде-                                                                                               
нии Административного регламента ис-
полнении отделом по делам архивов 
Администрации города Нижний Тагил муни-
ципальной функции «Организация государ-
ственного учета архивных документов»;

– от 29.02.2012 № 360 «Об утверж-
дении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Организация информационного обеспе-
чения граждан, органов государственной 
власти, местного самоуправления, орга-
низаций и общественных объединений на 
основе документов Архивного фонда Рос-
сийской Федерации и других архивных 
документов»;

– от 01.03.2012 № 368 «Об утверж-
дении Административного регламента 
предоставления муниципальной услу-

ги «Организация исполнения запросов                                                                             
граждан, связанных с их социальной за-
щитой, предусматривающих их пенси-
онное обеспечение, а также получение 
льгот и компенсаций в соответствии с 
законодательством Российской Федера-
ции».

2. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



6 № 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 87 (171)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

РАСПОРЯЖЕНЕНИЕ
ОТ 12.11.2013    № 256 

Об утверждении кандидатур на получение именных премий Главы города 
Нижний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!» в 2013 году

В соответствии с Положением о присуждении именных премий Главы города Нижний 
Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!», утвержденным постановлением 
Администрации города Нижний Тагил от 30.12.2011 № 2627, на основании итогового 
протокола заседания комиссии по рассмотрению материалов о выдвижении кандидатур 
на присуждение именных премий Главы города Нижний Тагил инвалидам «За активную 
жизненную позицию!», руководствуясь Уставом города Нижний Тагил:

1. Утвердить:
1)  список кандидатур на получение дипломов и именных премий Главы города Ниж-

ний Тагил инвалидам «За активную жизненную позицию!» (Приложение № 1);
2)  список соискателей именных премий Главы города Нижний Тагил инвалидам «За 

активную жизненную позицию!» для награждения Благодарственными письмами Главы 
города Нижний Тагил (Приложение № 2).

2. Управлению социальных программ и семейной политики Администрации города 
обеспечить вручение дипломов, именных премий Главы города Нижний Тагил инвали-
дам «За активную жизненную позицию!» на городском собрании, посвященном Между-
народному Дню инвалидов.

3. Опубликовать данное распоряжение в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

С. К. НОСОВ,
Глава города.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города от 12.11.2013   № 256

Список кандидатур на получение дипломов и именных премий 
Главы города Нижний Тагил инвалидам 

«За активную жизненную позицию!»

В номинации «Особые достижения в 
учебе»:

В возрастной категории до 18 лет:
1. Чирикова Елена Алексеевна, выдвину-

та МБОУ СОШ № 8. Елена учится в 8 классе 
МБОУ СОШ № 8. За время учебы показала 
высокую успеваемость, добросовестное от-
ношение к учебе, творческую инициативу 
и прекрасные организаторские качества. 
Елена является обладателем 27 грамот и 
благодарностей разного уровня. В 2011 году 
заняла 1-е место в международном матема-
тическом конкурсе-игре «Кенгуру». В 2008 
году получила звание лауреата за участие в 
Российском заочном конкурсе «Познание и 
творчество» в номинации «Я знаю русский 
язык». 

В номинации «Особые достижения в 
спорте»:

В возрастной категории до 18 лет:
2. Иванов Артем Дмитриевич, выдвинут 

ГБУ СОН СО «Реабилитационный центр для 
детей и подростков с ограниченными воз-
можностями Ленинского района города Ниж-
ний Тагил». Артем учится в 8 классе МБОУ 
СОШ № 6. С детства Артем занимался тхэк-
вондо, но в результате полученной травмы 
в 2007 году ему запретили физические на-
грузки и он увлекся шахматами. С 2010 года 
Артем стал заниматься настольным тенни-
сом. Он является призером многочисленных 
турниров по теннису, тхэквондо, шахматам и 
спортивному ориентированию. С 2010 года 
является постоянным участником ежегодной 
Спартакиады «Старты здоровья». 

В номинации «Особые достижения в 
творчестве»:

В возрастной категории до 18 лет: 
3. Конюхов Владислав Олегович, выдви-

нут НТМООИ «Равновесие». С 2006 года 

Влад успешно участвует в фестивале детей 
с ограниченными возможностями здоровья 
«Мы все можем», принимает участие в про-
ектах и выставках Евраз Холдинга. Влад 
также увлекается литературой и пишет рас-
сказы. За свою повесть «Вражда или друж-
ба» на городском конкурсе литературного 
творчества «Серебряное перышко» Влад 
получил диплом второй степени. В сентя-
бре 2013 года в конкурсе среди учащихся 
МБОУ СОШ № 81 «Серебряный дождь» 
Влад был выбран в тройку сильнейших сре-
ди инструментальных исполнителей. Играя 
на аккордеоне, Влад участвует в различных 
музыкальных конкурсах и мероприятиях, 
где получает заслуженные награды. 

В номинации «Особые достижения в 
творчестве»:

В возрастной категории с 18 лет до 
55(60) лет:

4. Баженова Елена Валерьевна, выдви-
нута НТМО ВОС. Елена Валерьевна зани-
мается прикладным творчеством – вязани-
ем на спицах. Будучи полностью незрячим 
человеком, она без посторонней помощи 
вяжет свитера, юбки, шарфы, шапки и др. 
Она постоянно принимает участие в вы-
ставках декоративно-прикладного творче-
ства районного, городского и областного 
масштаба среди инвалидов разных катего-
рий, где получает грамоты и дипломы раз-
личных уровней. Помимо вязания, Елена 
Валерьевна занимается вокальным пением 
в эстрадном коллективе МБУ КДЦ «Урал», 
где показывает свои успехи в музыкальном 
творчестве.

В номинации «Особые достижения в 
спорте»:

В возрастной категории с 18 лет до 
55(60) лет:

5. Вахонин Олег Витальевич, самовыдви-
женец. Олег Витальевич постоянно участву-
ет в общественной жизни города и предприя-
тия НПК «УВЗ». Олег Витальевич принимает 
участие в ежегодных заводских соревнова-
ниях по пулевой стрельбе из мелкокалибер-
ного оружия. В 2008 году получил диплом в 
городском конкурсе «Инициатива молодых 
на благо Нижнего Тагила» и Почетную гра-
моту Генерального директора НПК «УВЗ». 
С 2011 года начал участвовать в спортивных 
городских и областных мероприятиях и до-
стиг высоких показателей. В 2011 году был 
награжден Почетной грамотой Главы города 
за спортивные достижения и волю к победе. 

В номинации «Особые достижения в 
общественной деятельности»:

В возрастной категории с 18 лет до 
55(60) лет:

6. Марченкова Татьяна Васильевна, са-
мовыдвиженец. Работая инструктором по 
туризму в клубе туристов «Азимут» она 
организовала группу граждан с ограничен-
ными возможностями здоровья, где ведет 
экскурсионно-просветительскую работу. 
Татьяна Васильевна имеет активную жиз-
ненную позицию, при ее участии был орга-
низован сплав инвалидов-колясочников го-
рода по реке Чусовая. Татьяна Васильевна 
является борцом за здоровый образ жизни и 
заряжает всех своим оптимизмом. 

В номинации «Особые достижения в 
общественной деятельности»:

В возрастной категории старше 55(60) 
лет:

7. Ершов Аркадий Михайлович, выдвинут 
МКУ «Центр по работе с ветеранами». Ар-
кадий Михайлович 11 лет возглавляет клуб 
любителей игры в шахматы. Он является 
ветераном войны и труда, почетным граж-
данином Горноуральского городского окру-
га, имеет богатый спортивный опыт. Под его 
руководством увеличился количественный 
состав клуба любителей игры в шахматы, 
и возросло качество игры участников. Как 
умелый наставник Аркадий Михайлович 
проводит различные турниры и шахматные 
мероприятия. 

В номинации «Особые достижения в 
творчестве»:

В возрастной категории старше 55(60) 
лет:

8. Мошков Евгений Петрович, выдвинут 
ГБУ СОН СО «Комплексный центр соци-
ального обслуживания населения «Золотая 
осень» города Нижний Тагил». С 2010 года 
Евгений Петрович проводит мастер-классы 
по декоративно-прикладному творчеству 
для воспитанников «Станции юных техни-
ков № 2», а также школьников образова-
тельных учреждений. Евгений Петрович 
активно участвует в районных, городских, 
окружных и областных выставках и конкур-
сах декоративно-прикладного творчества, 
за что поощрен многочисленными грамота-
ми и дипломами. 

№ ФИО
1. Ашихмина Кристина Андреевна, 15 лет

2 Воропаева Дарья Тимофеевна, 14 лет

3. Высоких Снежана Федоровна, 17 лет

4. Демиденко Людмила Мефодьевна, 72 года

5. Елсуков Сергей Иванович, 53 года

6. Жвакина Ксения Сергеевна, 15 лет

7. Кадыкова Светлана Ильинична, 71 год

8. Кнаус Кирилл Анатольевич, 10 лет

9. Кулагина Екатерина Сергеевна, 14 лет

10. Медведева Александра Васильевна, 73 года

11. Мясников Евгений Хафизуллаевич, 25 лет

12. Перевозкина Татьяна Сергеевна, 16 лет

13. Петрушина Виктория Константиновна, 15 лет

14. Пшеничникова Анна Юрьевна, 28 лет

15. Татаринова Римма Иосифовна, 80 лет

16. Уракова Татьяна Сергеевна, 15 лет

17. Шамова Ольга Владимировна, 29 лет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2  

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации города от 12.11.2013   № 256

Список соискателей именных премий Главы города Нижний Тагил 
инвалидам «За активную жизненную позицию!» 

для награждения Благодарственными письмами 
Главы города Нижний Тагил

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 14.11.2013    № 2710 

О вырубке зеленых насаждений под строительство детского сада в микрорайоне 
«Свердловский» в Дзержинском районе города Нижний Тагил

В связи со строительством детско-
го сада в микрорайоне «Свердловский» 
в Дзержинском районе города Нижний 
Тагил, в соответствии с постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил 
от 25.06.2013 № 1450 «Об утверждении 
Правил благоустройства, обеспечения 
чистоты и порядка на территории города 
Нижний Тагил», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Разрешить обществу с ограниченной 
ответственностью «Промстройсервис» 
вырубку деревьев в количестве: тополь – 
16 штук, ива – 32 штуки, осина – 10 штук, 
кустарники – 18 штук.

2. Обществу с ограниченной ответ-
ственностью «Промстройсервис»:

1)  выполнить корчевание пней и ути-
лизацию порубочных остатков в соответ-
ствии с требованиями действующего за-
конодательства Российской Федерации, 

документы, подтверждающие утилизацию 
порубочных остатков, предоставить в 
управление городским хозяйством Адми-
нистрации города;

2)  произвести работы по озелене-
нию и благоустройству в соответствии с                                                                                     
проектно-сметной документацией и в сро-
ки, указанные в муниципальном контра-
кте.

3. Опубликовать данное постановление 
в газете «Тагильский рабочий» и разме-

стить на официальном сайте города Ниж-
ний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по жилищ-
но-коммунальному хозяйству, городскому 
хозяйству и строительству К. Ю. Захарова.

Срок контроля – 1 октября 2014 года.

С. К. НОСОВ,
Глава города.



7№ 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА№ 87 (171) ОФИЦИАЛЬНО

ПРОТОКОЛ № 70 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

г. Нижний Тагил       18 ноября 2013 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 10.00.

Председатель комиссии:  Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  Гладких С. А.,
    Мартюшев Л. В.,
    Петров А. Б.,
    Шаяхметова И. Н.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния специализированными домами (3 объекта, лот № 1053), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Проезжая, 15
2. ул. Цементная, 2
3. ул. Краснофлотская, 24

в присутствии претендентов:
____________________________________________________
(наименование организаций, должность, Ф.И.О. их представителей 

или Ф.И.О. индивидуальных предпринимателей)

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе поступили следу-
ющие заявки от
____________________________________________________

на лот № 1053, специализированные жилые дома, располо-
женный в г. Нижний Тагил по следующим адресам:

ул. Проезжая, дом 15
ул. Цементная, дом 2
ул. Краснофлотская, дом 24
Разъяснение сведений, содержащихся в документах, пред-

ставленных претендентами:
____________________________________________________

Настоящий протокол составлен в двух экземплярах на 
двух листах. 

Председатель комиссии: _____________ Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Гладких С. А.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
       _____________ Шаяхметова И. Н.
18 ноября 2013 г.

ПРОТОКОЛ № 71 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

г. Нижний Тагил       18 ноября 2013 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 10.30.

Председатель комиссии:  Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  Гладких С. А.,
    Мартюшев Л. В.,
    Петров А. Б.,
    Шаяхметова И. Н.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (2 объекта, лот № 1054), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Садоводов, 138
1. ул. Садоводов, 140

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 

конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1054 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев будет проведен новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на двух 
листах. 

Председатель комиссии: _____________ Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Гладких С. А.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
       _____________ Шаяхметова И. Н.
18 ноября 2013 г.
            М. П.

ПРОТОКОЛ № 72 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

г. Нижний Тагил       18 ноября 2013 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 10.45.

Председатель комиссии:  Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  Гладких С. А.,
    Мартюшев Л. В.,
    Петров А. Б.,
    Шаяхметова И. Н.

Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 
конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (3 объекта, лот № 1055), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Всеобуча, 3
2. ул. Всеобуча, 4
3. ул. Всеобуча, 5

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1055 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев будет проведен новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на двух 
листах. 

Председатель комиссии: _____________ Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Гладких С. А.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
       _____________ Шаяхметова И. Н.
18 ноября 2013 г.
            М. П.

ПРОТОКОЛ № 73 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

г. Нижний Тагил       18 ноября 2013 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 11.00.

Председатель комиссии:  Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  Гладкова Т. П.

Члены комиссии:  Гладких С. А.,
    Мартюшев Л. В.,
    Петров А. Б.,
    Шаяхметова И. Н.
Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (6 объектов, лот № 1056), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ст. Старатель, 2а
2. ст. Старатель, 3а
3. ст. Старатель, 4а
4. ст. Старатель, 8
5. ст. Старатель, 8а
6. ст. Старатель, 10

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1056 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев будет проведен новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на двух 
листах. 

Председатель комиссии: _____________ Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Гладких С. А.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
       _____________ Шаяхметова И. Н.
18 ноября 2013 г.
            М. П.

ПРОТОКОЛ № 74 
вскрытия конвертов с заявками 
на участие в конкурсе по отбору 

управляющей организации для управления 
многоквартирным домом

г. Нижний Тагил       18 ноября 2013 г.

Место и время проведения: Свердловская область,                      
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а, ауд. № 207, 11.15.

Председатель комиссии:  Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  Гладких С. А.,
    Мартюшев Л. В.,
    Петров А. Б.,
    Шаяхметова И. Н.
Мы, члены конкурсной комиссии по проведению открытого 

конкурса по отбору управляющей организации для управле-
ния многоквартирным(и) домом(ами) (3 объекта, лот № 1057), 
расположенным(и) по адресу(ам): г. Нижний Тагил,

1. ул. Забо йщиков, 1
2. ул. Забойщиков, 3
3. ул. Забойщиков, 5

составили настоящий протокол о том, что на момент вскрытия 
конвертов с заявками на участие в конкурсе на лот № 1057 
заявок не поступило.

В соответствии с пунктом 59 Правил проведения орга-
ном местного самоуправления открытого конкурса по отбору 
управляющей организации для управления многоквартир-
ным домом, утвержденных постановлением Правительства 
Российской Федерации от 6 февраля 2006 г. № 75, в течение 
3 месяцев будет проведен новый конкурс.

Настоящий протокол составлен в трех экземплярах на двух 
листах. 

Председатель комиссии: _____________ Кузьминых В. А.
Секретарь комиссии:  _____________ Гладкова Т. П.
Члены комиссии:  _____________ Гладких С. А.
     _____________ Мартюшев Л. В.
       _____________ Петров А. Б.
       _____________ Шаяхметова И. Н.
18 ноября 2013 г.
            М. П.

«УРАЛВАГОНЗАВОД»
 объявляет о проведении 3 декабря 2013 г. 

открытого аукциона по реализации 
производственных мощностей общей 

площадью 12 000 кв. м, расположенных 
на земельном участке площадью 

48 тыс. кв. м   по адресу: г. Нижний Тагил, 
Салдинское шоссе, 1.

НАЧАЛЬНАЯ ЦЕНА – 5 864 000 руб.

АУКЦИОН С ВОЗМОЖНЫМ ПОНИЖЕНИЕМ 
ЦЕНЫ ПРОДАЖИ ДО 1 077 300 руб.

Более подробная информация на сайте www.uvz.ru 
в разделе «Покупателям и поставщикам» (тендеры).

Контактные телефоны: (3435) 345-242,
8-908-637-39-28, 8-912-29-69-037

ИНФОРМАЦИЯ
о планируемом предоставлении земельных участков 

для целей, не связанных со строительством, 
и для ведения личного подсобного хозяйства 

на территории городского округа Нижний Тагил
В соответствии со статьей 34 Земельного кодекса Российской Феде-

рации, руководствуясь принципами эффективности, справедливости, 
публичности, открытости и прозрачности процедур предоставления 
земельных участков, Администрация города Нижний Тагил информи-
рует о предоставлении в аренду земельных участков для ведения лич-
ного подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок):

– в поселке Ёква Пригородного района Свердловской области: ул. Цен-
тральная, 16а площадью 2318 кв. метров;

– в поселке Ёква Пригородного района Свердловской области: ул. Цен-
тральная, 18а площадью 2432 кв. метров;

– в селе Елизаветинское Пригородного района Свердловской области: 
ул. Уральская, 21б площадью 1405 кв. метров;

– в поселке Уралец Пригородного района Свердловской области:                     
ул. Горнолыжная, 15а площадью 1105 кв. метров;

о предоставлении земельных участков для целей, не связанных со 
строительством: 

земельного участка площадью 833 кв. метров по ул. Тагилстроевская, 
в районе дома № 4, для устройства бесплатной автомобильной парковки 
ГБУЗ СО «Детская поликлиника № 5 города Нижний Тагил». Строительство 
вести запрещается.

Извещение о согласовании 
местоположения границы 

земельного участка
ООО «Кадастровое бюро» (622022, г. Нижний 

Тагил, ул. Ермака, 44а; е-mail: toporova_k@mail.ru, тел. 
8 (3435) 48-11-00) выполняются кадастровые рабо-
ты в отношении земельного участка с кадастро-
вым номером 66:19:0101019:331, расположенного 
по адресу: Свердловская область, Пригородный 
район, СТ № 15 АО НТМК, Основной район, линия 
№ 13, уч. № 1.

Заказчиком кадастровых работ является: Якимов 
Виктор Павлович, проживающий по адресу: г. Нижний 
Тагил, ул. Захарова, д. 8, кв. 57; тел. 8 (952) 7420445. 

Дополнительное согласование о местополо-
жении границы земельного участка состоится по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а, 23 декабря 
2013 г., с 10.00 до 12.00 и с 13.00 до 15.00.

С момента опубликования извещения в течение 
15 дней можно ознакомится с проектом межевого пла-
на по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Ермака, 44а.

Обоснованные возражения после ознакомления 
с проектом межевого плана необходимо направить в 
течение 1 месяца с момента опубликования извеще-
ния по почтовому адресу: 622016, г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, 44а.

Сведения о местоположении смежных земель-
ных участков: Свердловская область, Пригородный 
район, СТ № 15 АО НТМК, Основной район, линия 
№ 14, уч. № 1 (К№ 66:19: 0101019:354). Реклама



8 № 220 (23864),  ПЯТНИЦА,  22  НОЯБРЯ  2013  ГОДА ОФИЦИАЛЬНО № 87 (171)

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТЕЛЬ:
МУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Игорь Владимирович УСОЛЬЦЕВ

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 
ГУП СО «Монетный щебеночный 
завод».
Адрес: 623700, Свердловская область, 
г. Березовский, ул. Красных Героев, 10.
З. 2730. Т. 309. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписния в печать

по графику – 19.30, фактически – 15.30.
 Использование материалов, 

опубликованных в приложении «Горный край»,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на приложение обязательна.
 Ответственность за публикуемые 

объявления несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги 

подлежат обязательной сертификации
и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе

УЧРЕДИТЕЛИ:
Администрация города 
Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, 
ул. Пархоменко, 1а;

МАУ «Нижнетагильская 
информационная 
компания «Тагил-пресс» 
(пр. Ленина, 11)

Подписной индекс 2109. 

ИЗДАТЕЛЬ:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

ДИРЕКТОР – ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР
Сергей Леонардович ЛОШКИН

(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВЕТСТВЕННЫЙ РЕДАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРЕС РЕДАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ГУП СО 
«Нижнетагильская типография».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 3939.  Т. 365.  Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 14.00.

 Использование материалов, 
опубликованных в газете,
только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 

несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 

обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 

публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

о
ф

и
ц

и
а

л
ь
н

о

29.12.2012 года принят новый порядок 
открытия и ведения лицевых счетов тер-
риториальными органами Федерального 
казначейства № 24н, который отменил 
действие приказа № 7н от 07.10.2008 г. и 
внес существенные изменения в работу 
органов Федерального казначейства и уч-
реждений. 

В приказе конкретизирован перечень 
участников бюджетного процесса, опреде-
лены виды открываемых лицевых счетов, 
установлен порядок присвоения им один-
надцатиразрядного номера лицевого счета. 
Более детально прописаны требования к по-
рядку открытия, переоформления и закры-
тия лицевых счетов с определением особен-
ностей в отношении участников бюджетного 
процесса федерального уровня, бюджетного 
процесса субъектов РФ и муниципальных 
образований, бюджетных и автономных уч-
реждений.

В данной статье приведены изменения 
по отношению к предыдущему Порядку от 
07.10.2008 № 7н например в ЗАЯВЛЕНИИ 
НА ОТКРЫТИЕ ЛИЦЕВОГО СЧЕТА – по 
строке «Наименование клиента» – полное 
наименование (с учетом прописных (заглав-
ных) и строчных букв, буквы «ё» и символа 
«N», наличия (отсутствия) пробелов, кавычек, 
скобок, знаков препинания) (далее – полное 
наименование) клиента в соответствии с 
полным наименованием, указанным в его 
учредительных документах, положении об 
обособленном подразделении (в случае от-
крытия лицевого счета обособленному под-
разделению), а также в соответствующей 
реестровой записи Сводного реестра, если 
клиент является участником бюджетного 
процесса федерального уровня, или с пол-
ным наименованием клиента, указанным в 
информации, представленной финансовым 
органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) в Перечне 
участников бюджетного процесса, если кли-
ент является участником бюджетного про-
цесса субъекта Российской Федерации (му-
ниципального образования), с отражением в 
кодовой зоне:

для участника бюджетного процесса фе-
дерального уровня – кода по Сводному рее-
стру, ИНН и КПП;

для участника бюджетного процесса субъ-
екта Российской Федерации (муниципально-
го образования) – кода по ОКПО, ИНН и КПП;

для бюджетного (автономного) учрежде-
ния, организации – кода по ОКПО, ИНН и 
КПП

по строке «Основание для открытия ли-
цевого счета» – наименование документа, 
в соответствии с которым открывается ли-
цевой счет для учета операций неучастника 
бюджетного процесса, с отражением в кодо-
вой зоне номера и даты данного документа 
в формате «день, месяц, год» (00.00.0000).

Строка «Основание для открытия лицево-
го счета» заполняется в случае оформления 
Заявления на открытие лицевого счета орга-
низацией.

В КАРТОЧКЕ ОБРАЗЦОВ ПОДПИСЕЙ 
по строке «Наименование клиента» – пол-
ное и сокращенное (в случаях, когда при 
оформлении платежных и иных документов 
информация, подлежащая заполнению в 
обязательном порядке, имеет ограничение 
по числу символов, с учетом прописных (за-
главных) и строчных букв, буквы «е» и сим-
вола «N», наличия (отсутствия) пробелов, 
кавычек, скобок, знаков препинания) наиме-
нование клиента в соответствии с полным и 
сокращенным наименованием, указанным в 
его учредительных документах, положении 
об обособленном подразделении (в случае 
открытия лицевого счета обособленному 
подразделению), а также в соответствующей 
реестровой записи Сводного реестра, если 
клиент является участником бюджетного про-
цесса федерального уровня, или с полным 
и сокращенным наименованием клиента, 
указанным в информации, представленной 
финансовым органом субъекта Российской 
Федерации (муниципального образования) 
в Перечне участников бюджетного процесса, 
если клиент является участником бюджетно-
го процесса субъекта Российской Федерации 

(муниципального образования), с отражени-
ем в кодовой зоне:

для участника бюджетного процесса феде-
рального уровня – кода по Сводному реестру, 
ИНН и КПП. При включении в Сводный ре-
естр код участника бюджетного процесса по 
Сводному реестру должен быть проставлен 
в Карточке образцов подписей в письменной 
форме. При этом дополнения (исправления) 
в Карточке образцов подписей должны быть 
подтверждены подписью главного бухгалте-
ра органа Федерального казначейства (иного 
уполномоченного руководителем лица) с ука-
занием даты исправления;

для участника бюджетного процесса субъ-
екта Российской Федерации (муниципально-
го образования) – кода по ОКПО, ИНН и КПП;

для бюджетного (автономного) учрежде-
ния, организации – кода по ОКПО, ИНН и 
КПП;

по строке «Наименование главного рас-
порядителя бюджетных средств, главного 
администратора источников финансиро-
вания дефицита бюджета, главного адми-
нистратора доходов бюджета» – полное 
наименование главного распорядителя 
бюджетных средств, главного администра-
тора источников финансирования дефи-
цита бюджета, главного администратора 
доходов бюджета, в ведении которых нахо-
дится клиент, указанное в соответствующей 
реестровой записи Сводного реестра, если 
клиент является участником бюджетного 
процесса федерального уровня, или в ин-
формации, представленной финансовым 
органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) в Переч-
не участников бюджетного процесса, если 
клиент является участником бюджетного 
процесса субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования), с отражени-
ем в кодовой зоне кода главы по бюджет-
ной классификации. При формировании 
Карточки образцов подписей бюджетным 
(автономным) учреждением, организацией 
данная строка не заполняется.

по строке «Наименование вышестоящего 
участника бюджетного процесса (вышестоя-
щей организации)» – полное наименование 
вышестоящего участника бюджетного про-
цесса, в ведении которого находится клиент, 
указанное в соответствующей реестровой 
записи Сводного реестра, если клиент яв-
ляется участником бюджетного процесса 
федерального уровня, или в информации, 
представленной финансовым органом субъ-
екта Российской Федерации (муниципаль-
ного образования) в Перечне участников 
бюджетного процесса, если клиент является 
участником бюджетного процесса субъекта 
Российской Федерации (муниципального об-
разования), с отражением в кодовой зоне для 
вышестоящего участника бюджетного про-
цесса федерального уровня – кода по Свод-
ному реестру, для вышестоящего участника 
бюджетного процесса субъекта Российской 
Федерации (муниципального образования) – 
кода по ОКПО, либо полное наименование 
вышестоящего учреждения (вышестоящей 
организации) с отражением в кодовой зоне 
для вышестоящего учреждения (вышесто-
ящей организации) кода по ОКПО, в случае 
формирования Карточки образцов подписей 
обособленным подразделением бюджетно-
го (автономного) учреждения (организации). 
Строка заполняется в случае, если клиент не 
является главным распорядителем бюджет-
ных средств, главным администратором до-
ходов бюджета, администратором доходов, 
администрирующим доходы федерального 
бюджета, не являющимся федеральным 
казенным учреждением, главным админи-
стратором источников финансирования де-
фицита бюджета, организацией, бюджетным 
(автономным) учреждением.

Раздел «Отметка об удостоверении пол-
номочий и подписей» заполняется следую-
щим образом.

Проставляется подпись руководителя 
(уполномоченного им лица с указанием долж-
ности) вышестоящего участника бюджетного 
процесса клиента, дается расшифровка под-
писи с указанием фамилии и инициалов, а 
также проставляется дата подписания От-
метки об удостоверении полномочий и под-

писей. На подпись ставится оттиск печати 
вышестоящего участника бюджетного про-
цесса клиента так, чтобы подпись и расшиф-
ровка подписи читались ясно и четко.

ЗАЯВЛЕНИЕ НА ПЕРЕОФОРМЛЕНИЕ 
ЛИЦЕВОГО СЧЕТА по строке «Наименова-
ние клиента» – полное наименование клиен-
та в соответствии с полным наименованием 
клиента, указанным в Заявлении на откры-
тие лицевого счета или в предыдущем Заяв-
лении на переоформление лицевых счетов, 
хранящемся в деле клиента, а также, в слу-
чае переоформления лицевых счетов клиен-
та, не связанным с изменением наименова-
ния клиента, в соответствующей реестровой 
записи Сводного реестра, если клиент яв-
ляется участником бюджетного процесса 
федерального уровня, или в информации, 
представленной финансовым органом субъ-
екта Российской Федерации (муниципаль-
ного образования) в Перечне участников 
бюджетного процесса, если клиент является 
участником бюджетного процесса субъекта 
Российской Федерации (муниципального об-
разования), с отражением в кодовой зоне:

для участника бюджетного процесса фе-
дерального уровня – кода по Сводному рее-
стру, ИНН и КПП;

для участника бюджетного процесса субъ-
екта Российской Федерации (муниципально-
го образования) – кода по ОКПО, ИНН и КПП;

для бюджетного (автономного) учрежде-
ния, организации – кода по ОКПО, ИНН и 
КПП;

В заявительной надписи клиент указыва-
ет:

свое полное наименование в соответ-
ствии с полным наименованием, указанным 
в его учредительных документах, положении 
об обособленном подразделении (в случае 
переоформления лицевого счета обособлен-
ному подразделению), наименованием в 
представленной клиентом копии документа-
основания для переоформления (в случае 
переоформления лицевого счета в связи с 
изменением наименования клиента и пред-
ставлении клиентом копии документа-осно-
вания для переоформления лицевого счета 
вместе с Заявлением на переоформление 
лицевых счетов), а также в соответствующей 
реестровой записи Сводного реестра, если 
клиент является участником бюджетного 
процесса федерального уровня, или с пол-
ным наименованием клиента, указанным в 
информации, представленной финансовым 
органом субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования) в Перечне 
участников бюджетного процесса, если кли-
ент является участником бюджетного про-
цесса субъекта Российской Федерации (му-
ниципального образования), с отражением в 
кодовой зоне:

для участника бюджетного процесса фе-
дерального уровня – кода по Сводному рее-
стру, ИНН и КПП;

для участника бюджетного процесса субъ-
екта Российской Федерации (муниципально-
го образования) – кода по ОКПО, ИНН и КПП;

для бюджетного (автономного) учрежде-
ния, организации – кода по ОКПО, ИНН и 
КПП.

По строке «вид лицевого счета» указы-
вается вид лицевого счета (виды лицевых 
счетов), подлежащего (подлежащих) пере-
оформлению, с отражением в кодовой зоне 
соответствующего номера лицевого счета 
(соответствующих номеров лицевых счетов).

В ЗАЯВЛЕНИИ НА ЗАКРЫТИЕ ЛИЦЕ-
ВОГО СЧЕТА по строке «Наименование 
клиента» – полное наименование клиента 
в соответствии с полным наименованием, 
указанным в его учредительных документах, 
положении об обособленном подразделении 
(в случае закрытия лицевого счета обосо-
бленному подразделению), а также в соот-
ветствующей реестровой записи Сводного 
реестра, если клиент является участником 
бюджетного процесса федерального уров-
ня, или с полным наименованием клиента, 
указанным в информации, представленной 
финансовым органом субъекта Российской 
Федерации (муниципального образования) 
в Перечне участников бюджетного процесса, 
если клиент является участником бюджетно-

го процесса субъекта Российской Федерации 
(муниципального образования), с отражени-
ем в кодовой зоне:

для участника бюджетного процесса фе-
дерального уровня – кода по Сводному рее-
стру, ИНН и КПП;

для участника бюджетного процесса субъ-
екта Российской Федерации (муниципального 
образования) – кода по ОКПО, ИНН и КПП;

для бюджетного (автономного) учрежде-
ния, организации – кода по ОКПО, ИНН и 
КПП;

Лицевые счета клиентам – участникам 
бюджетного процесса федерального уровня 
закрываются органом Федерального казна-
чейства в связи с:

а)  реорганизацией (ликвидацией) кли-
ента;

б)  реорганизацией (ликвидацией) органа 
Федерального казначейства, открывшего ли-
цевой счет клиента;

в)  изменением типа учреждения;
г)  изменением подведомственности кли-

ента;
д)  отменой бюджетных полномочий кли-

ента для отражения операций, по выполне-
нию которых открывался лицевой счет;

е)  убытием клиента с места временной 
дислокации на место постоянного нахожде-
ния;

ж)  переводом клиента на обслуживание 
в другой орган Федерального казначейства;

з)  в иных случаях, предусмотренных 
бюджетным законодательством Российской 
Федерации.

При реорганизации (ликвидации) клиента 
в орган Федерального казначейства клиентом 
представляются копия документа о его реор-
ганизации (ликвидации), а также в случае на-
значения ликвидационной комиссии – копия 
документа о назначении ликвидационной 
комиссии с указанием в нем срока действия 
ликвидационной комиссии, и заверенная 
Карточка образцов подписей, оформленная 
ликвидационной комиссией.

При этом заверения копии документа о 
реорганизации (ликвидации) клиента и о 
назначении ликвидационной комиссии не 
требуется. По завершении работы ликвида-
ционной комиссии Заявление на закрытие 
лицевого счета оформляется ликвидацион-
ной комиссией или в случаях, установлен-
ных настоящим Порядком, уполномоченным 
руководителем органа Федерального казна-
чейства работником.

При изменении типа учреждения в орган 
Федерального казначейства клиентом пред-
ставляется копия документа об изменении 
типа учреждения. При этом заверения копии 
указанного документа не требуется.

При наличии на закрываемом лицевом 
счете показателей, не переданных до конца 
текущего финансового года, закрытие лице-
вого счета осуществляется не позднее пяти 
рабочих дней после завершения текущего 
финансового года на основании Заявления 
на закрытие лицевого счета, оформленного 
уполномоченным руководителем органа Фе-
дерального казначейства работником.

Заявление на закрытие лицевого счета, 
оформленное уполномоченным руководи-
телем органа Федерального казначейства 
работником, и Заявление на закрытие лице-
вого счета, представленное клиентом, хра-
нится в деле клиента

В случае оформления Заявления на за-
крытие лицевого счета уполномоченным 
руководителем органа Федерального казна-
чейства работником, Заявление на закрытие 
лицевого счета в заявительной части руко-
водителем и главным бухгалтером (уполно-
моченными руководителем лицами с ука-
занием должностей) органа Федерального 
казначейства не подписывается.

Все изменения доведены до сведения ор-
ганизаций и учреждений, кроме того данная 
информация размещена на официальном 
сайте Управления Федерального казначей-
ства sverdlovsk.roskazna.ru

Г. А. СЕМЕНИЩЕВА,
казначей отдела № 18 Управления 

Федерального казначейства 
по Свердловской области.

Новое в законодательстве по открытию и ведению лицевых счетов 
в органах Федерального казначейства


